1. Ili^t ergo qui prudentiæ^u participatione prudentes effecti, Deo suo non pedibus, sed sanctis moribus appropinquant, ex ea parte qua sunt Dei docentur prudentes, nec suo perire possunt, nec alieno peccato; ex eo autem quod necdum ita est eorum per-

Camb., Carnales omnes a carnalibus vitiis defecatos illustrat, et spirituales omnes ab omni dilectione noxiæ curiositatis. Unus ex Colbert., vanæ curiositates. Alius dilectione, ut mox citati.

^l Mss. tres, veritatis.

^m Editi Duac. et Colon., efficiunt.

ⁿ Mss. duo, vel permittente.

^o Mss. duo, accedere.

^p Ms. Camb., scient.

^q Deest vox præsentibus in ms. uno Colb.

^r Mss. duo, noceri.

^s Ms. unus, præcipit.

^t Ms. Reg. unus, hæc virtus.

^u Ms. Colb. unus, quibus potest prodesse, festinat veraciter prodest, ut ei ex meritis omnium, quæ per eum Deo acquiruntur, fructus accrescat. Ms. alter Colb. festinat ut veraciter prudens.

^v Ms. Reg. unus, si ergo qui.

^w Editi, participes.

^x Ms. unus Colb. hic addit, nec sua perpeti possunt, nec aliena peccata.

ita prudentia, sicut in illa vita erit, ubi perfecte A
 iverentibus ullus error obrepere a omnino non potest
 it; etiam prudentes aliquoties peccatis fallentibus
 equiescunt; non voluntate depravati, sed humano
 errore, ut homines, lapsi; nec adhuc tota prudentia
 et sapientia b perceptione perfecti; sicut ibi erunt,
 hi nec ignorare aliquid, nec peccare jam pote-
 runt.

2. Illic vero, si potuisset a peccato recte factum
 recte discerni, c nunquam ab occultis suis oraret
 se mundari qui ait: *Ab occultis meis munda me,
 Domine, et ab alienis parce sermo tuo (Psal. xviii, 15).*
 Verbis satis ostendit quod illi quoque qui san-
 ctis d per donum sancti Spiritus vivunt, tamen propter
 aliquas infirmitates f humanas quas e trahunt, sive
 lentas, sive nescientes, h aliquoties aut suo peccato
 sunt, aut alieno consentiunt. In hac i igitur vita,
 i aut voluntate, aut errore, aut infirmitate pecca-
 t; quicumque divinitus adjuvi voluntate non pec-
 cat, utique irreprehensibiliter vivunt. Sed quia potest
 error aut infirmitas peccatis involvere, ab illo se
 munitur fideliter j postulavit et sanari, cui exsultans
 clamabat in Spiritu, dicens: *Dominus illuminatio
 mea, et salus mea, quem k timebo (Psal. xxvi, 1)?* ut
 m illuminatio, per donum l prudentia ac sapien-
 tia collata detraxeret cecitatem, et sanaverit per
 gratiam Dei salus m refusa languorem, tunc mens
 animata divinitus et sanata, nec in eis qua cavenda
 l appetenda sunt, humano decipiatur errore, ut
 t pro veris falsa defendat, aut pro falsis vera n re-
 fiat; et sine ullo infirmitatis obstaculo bonum quod C
 gerit implere praevalat.